
ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI”              
SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA E  SECONDARIA  DI  1° GRADO 

 Via Circonvallazione Levante, 61 – 40066  PIEVE DI CENTO  (BO) – 
Tel. (051) 97.50.01  -  Fax. (051) 97.32.03 

C.F. 91153580377 

Email: boic80600n@istruzione.it 

 

 Prot. / VI.3                                                                                    Pieve di Cento, 06/02/2023 

                                                                     

OGGETTO: Acquisti materiale didattico di facile consumo Istituto Comprensivo di Pieve di Cento.  

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Decreto n. 129 del 

28/08/2018 artt. 44 e 45; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016  art. 36 relativo all’Affidamento diretto; 

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale didattico per le scuole 

dell’Istituto Comprensivo di Pieve di Cento;  

Considerato che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto fornitura in acquisto con 

caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

Dato atto che da una disanima dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori 

abilitati, è emerso che le ditte non hanno forniture in acquisto con caratteristiche uguali o 

compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura, e non hanno all’interno dei 

propri cataloghi tutti i prodotti richiesti dai docenti della scuola, che i prodotti sono suddivisi per 

categorie e sarebbe necessario procedere a svariati ordini a diversi fornitori; 

Considerata la necessità di reperire il materiale stesso anche con urgenza; 

 

Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di 

acquisto in favore della ditta GRUPPO GIODICART SRL, con sede a Trani, Strada Provinciale 

130 – P.I. 04715400729 – per quanto specificato nell’ ordinativo diretto di acquisto che si allega 

alla presente determina. 

 

Considerato che con il presente atto si intende quindi procedere ad impegnare l’importo 

complessivo di €. 4.172,08 comprensivo di IVA al 22% per far fronte alla fornitura di quanto 

sopra occorrente, ai prezzi offerti dalla ditta prescelta; 

 

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZDB39D1C81 
 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 4.172,08 comprensivo di 

IVA al 22% 

 

- di affidare la suddetta fornitura alla ditta GRUPPO GIODICART, con sede a Trani Strada 

Provinciale 130 - P. iva 04715400729 

 

 
                                                                                                F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Lucia Montanaro 
                                                                                                                                           (Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                           ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.lgs 39/1993) 

 

 

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001411 - 06/02/2023 - VI.3 - U


